
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody "Mokradła nad Wilką" 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Mokradła nad Wilką”, zwany dalej „rezerwatem”, 
obszar o powierzchni 31,14 ha, położony w województwie dolnośląskim, w powiecie lubańskim, w gminie 
Olszyna. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę o powierzchni 25,21 ha, położoną 
w województwie dolnośląskim, w powiecie lubańskim, w gminie Olszyna. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz granicy otuliny w postaci mapy są określone w załączniku 
nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania 
są określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie doliny leśnego potoku Wilka wraz 
ze zmieniającym się, naturalnym ekosystemem rozlewisk i mokradeł tworzonym przez tamy bobrowe, 
stanowiącym ostoję wielu gatunków zwierząt, głównie płazów, ssaków i ptaków. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj - Leśny (L); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ - Biocenotyczny (PBf), 

- podtyp - biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ - Różnych ekosystemów (EE), 

- podtyp - lasów i wód (lw). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 3805



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu: 
Katarzyna Łapińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3805



ZAŁĄCZNIK NR 1  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 12 września 2025 r. w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody „Mokradła nad Wilką”. 

Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Mokradła nad Wilką” oraz jego otuliny w postaci 

mapy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3805



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3805



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3805



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3805



 

ZAŁĄCZNIK NR 2  

do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia  

12 września 2025 r. 

Położenie i przebieg granic rezerwatu przyrody „Mokradła nad Wilką” w postaci 

współrzędnych punktów załamania granic w układzie PL-1992 1).  

 

Nr X Y 

1 364025,32 245341,75 

2 364066,08 245336,12 

3 364116,17 245298,92 

4 364118,51 245297,19 

5 364120,08 245276,49 

6 364093,99 245226,32 

7 364093,98 245226,04 

8 364093,66 245209,03 

9 364092,06 245126,64 

10 364098,04 245068,72 

11 364195,17 245099,94 

12 364198,08 245100,84 

13 364193,16 245068,49 

14 364208,21 244875,79 

15 364227,10 244872,37 

16 364247,01 244914,34 

17 364278,61 245060,77 

18 364324,50 245153,75 

19 364286,67 245240,27 

20 364308,68 245476,84 

21 364271,42 245666,96 

22 364271,42 245666,97 

23 364254,99 245722,52 

24 364253,70 245744,44 

25 364253,28 245757,56 

26 364255,73 245769,30 

27 364260,93 245779,52 

28 364279,74 245803,36 

29 364285,35 245812,36 

30 364287,12 245833,85 

31 364308,14 245844,01 

32 364303,36 245870,28 

33 364289,51 245946,33 

34 364268,13 245965,66 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 
odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia  
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019). 

35 364260,15 245990,77 

36 364240,81 246083,51 

37 364232,43 246123,71 

38 364214,80 246150,04 

39 364240,76 246174,39 

40 364240,36 246183,06 

41 364240,06 246185,77 

42 364239,87 246187,45 

43 364220,99 246193,88 

44 364226,04 246210,96 

45 364242,11 246237,81 

46 364226,34 246292,55 

47 364209,40 246298,08 

48 364221,37 246338,69 

49 364242,11 246354,35 

50 364241,30 246400,76 

51 364231,15 246418,18 

52 364218,83 246429,28 

53 364167,24 246408,60 

54 364162,70 246428,11 

55 364148,86 246449,07 

56 364138,70 246462,02 

57 364125,68 246475,95 

58 364109,65 246508,21 

59 364106,48 246514,60 

60 364096,89 246557,79 

61 364093,40 246600,28 

62 364091,11 246599,45 

63 364081,51 246595,41 

64 364044,39 246579,05 

65 364045,23 246553,60 

66 364045,44 246511,05 

67 364044,18 246484,16 

68 364041,60 246414,45 

69 364011,83 246353,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3805



70 364013,04 246347,60 

71 364026,31 246280,18 

72 364026,77 246272,91 

73 364031,02 246205,90 

74 364034,52 246150,63 

75 364029,27 246131,14 

76 364025,75 246105,20 

77 364020,15 246084,38 

78 363997,85 246082,28 

79 364007,30 246058,73 

80 364090,95 245850,31 

81 364090,08 245848,23 

82 364080,47 245825,27 

83 364109,10 245661,75 

84 364126,31 245590,25 

85 364126,39 245589,92 

86 364030,02 245553,45 

87 364086,34 245454,70 

88 364086,42 245454,57 

89 364023,35 245426,88 

90 363955,64 245401,01 

91 363994,23 245327,52 

92 363996,88 245328,73 

93 364025,32 245341,75 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3805



ZAŁĄCZNIK NR 3  

do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia  

12 września 2025 r. 

Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu przyrody „Mokradła nad Wilką” w postaci 

współrzędnych punktów załamania granic w układzie PL-19921).  

 

Nr X Y Komentarz 

1 364117,23 244890,74 Część 1 

2 364161,71 244877,98 Część 1 

3 364173,60 244877,61 Część 1 

4 364196,85 244875,48 Część 1 

5 364208,21 244875,79 Część 1 

6 364193,16 245068,49 Część 1 

7 364198,08 245100,84 Część 1 

8 364195,17 245099,94 Część 1 

9 364098,04 245068,72 Część 1 

10 364092,06 245126,64 Część 1 

11 364093,66 245209,03 Część 1 

12 364093,98 245226,04 Część 1 

13 364093,99 245226,32 Część 1 

14 364120,08 245276,49 Część 1 

15 364118,51 245297,19 Część 1 

16 364116,17 245298,92 Część 1 

17 364066,08 245336,12 Część 1 

18 364025,32 245341,75 Część 1 

19 363996,88 245328,73 Część 1 

20 363994,23 245327,52 Część 1 

21 363994,80 245326,43 Część 1 

22 363988,63 245274,24 Część 1 

23 363993,47 245222,89 Część 1 

24 363992,80 245151,79 Część 1 

25 363943,53 245124,99 Część 1 

26 363930,98 245028,45 Część 1 

27 363971,53 244995,59 Część 1 

28 364006,51 244964,68 Część 1 

29 364036,42 244942,53 Część 1 

30 364066,71 244924,05 Część 1 

31 364117,23 244890,74 Część 1 

32 364362,69 245325,29 Część 2 

33 364345,46 245349,59 Część 2 

34 364328,64 245370,54 Część 2 

35 364324,97 245407,62 Część 2 

 
1)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 
odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia  
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019). 

36 364325,76 245429,09 Część 2 

37 364329,55 245460,03 Część 2 

38 364334,06 245524,33 Część 2 

39 364335,35 245553,89 Część 2 

40 364345,34 245598,44 Część 2 

41 364329,78 245633,24 Część 2 

42 364326,98 245651,02 Część 2 

43 364326,54 245653,80 Część 2 

44 364351,92 245713,30 Część 2 

45 364346,16 245719,30 Część 2 

46 364342,53 245727,66 Część 2 

47 364341,57 245735,03 Część 2 

48 364342,84 245750,52 Część 2 

49 364348,81 245769,73 Część 2 

50 364351,59 245779,75 Część 2 

51 364349,62 245792,17 Część 2 

52 364340,30 245812,94 Część 2 

53 364331,99 245832,42 Część 2 

54 364330,04 245840,94 Część 2 

55 364332,17 245855,67 Część 2 

56 364332,40 245857,24 Część 2 

57 364333,34 245868,99 Część 2 

58 364334,20 245878,54 Część 2 

59 364333,61 245889,27 Część 2 

60 364331,64 245898,78 Część 2 

61 364325,48 245914,73 Część 2 

62 364316,84 245932,17 Część 2 

63 364310,29 245950,95 Część 2 

64 364304,92 245968,95 Część 2 

65 364295,61 246003,05 Część 2 

66 364285,03 246044,88 Część 2 

67 364282,66 246072,19 Część 2 

68 364282,82 246103,44 Część 2 

69 364292,45 246134,85 Część 2 

70 364301,47 246164,65 Część 2 

71 364311,47 246185,76 Część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3805



72 364298,62 246218,67 Część 2 

73 364289,10 246285,55 Część 2 

74 364287,19 246292,93 Część 2 

75 364276,30 246334,96 Część 2 

76 364272,41 246408,66 Część 2 

77 364275,95 246486,29 Część 2 

78 364273,46 246515,56 Część 2 

79 364280,40 246551,54 Część 2 

80 364281,93 246559,44 Część 2 

81 364281,95 246559,65 Część 2 

82 364284,46 246644,61 Część 2 

83 364301,88 246680,13 Część 2 

84 364315,87 246708,64 Część 2 

85 364323,68 246732,00 Część 2 

86 364331,20 246754,51 Część 2 

87 364323,81 246750,61 Część 2 

88 364267,79 246728,69 Część 2 

89 364248,97 246732,31 Część 2 

90 364215,96 246732,49 Część 2 

91 364179,58 246732,68 Część 2 

92 364160,47 246732,78 Część 2 

93 364158,04 246732,80 Część 2 

94 364155,94 246732,94 Część 2 

95 364136,95 246734,28 Część 2 

96 364097,30 246737,95 Część 2 

97 364090,23 246738,33 Część 2 

98 364087,17 246738,49 Część 2 

99 364041,54 246726,95 Część 2 

100 364031,08 246688,07 Część 2 

101 364017,00 246646,41 Część 2 

102 364021,77 246569,08 Część 2 

103 364003,84 246559,38 Część 2 

104 363944,25 246535,31 Część 2 

105 363941,62 246533,19 Część 2 

106 363916,45 246512,87 Część 2 

107 363905,91 246509,50 Część 2 

108 363898,14 246500,94 Część 2 

109 363894,88 246495,05 Część 2 

110 363891,22 246504,09 Część 2 

111 363877,48 246538,06 Część 2 

112 363854,47 246575,78 Część 2 

113 363854,23 246575,69 Część 2 

114 363853,30 246574,77 Część 2 

115 363841,88 246563,47 Część 2 

116 363841,03 246562,63 Część 2 

117 363864,69 246516,17 Część 2 

118 363873,79 246478,88 Część 2 

119 363890,97 246408,43 Część 2 

120 363928,05 246313,80 Część 2 

121 363932,66 246315,85 Część 2 

122 363988,72 246337,99 Część 2 

123 363993,65 246282,44 Część 2 

124 363981,74 246253,99 Część 2 

125 363959,44 246250,70 Część 2 

126 363947,67 246237,79 Część 2 

127 363905,75 246220,05 Część 2 

128 363904,96 246202,94 Część 2 

129 363903,90 246186,18 Część 2 

130 363894,37 246162,37 Część 2 

131 363892,07 246157,75 Część 2 

132 363882,34 246144,59 Część 2 

133 363873,72 246134,63 Część 2 

134 363870,74 246133,30 Część 2 

135 363994,50 246090,63 Część 2 

136 363997,85 246082,28 Część 2 

137 364020,15 246084,38 Część 2 

138 364025,75 246105,20 Część 2 

139 364029,27 246131,14 Część 2 

140 364034,52 246150,63 Część 2 

141 364031,02 246205,90 Część 2 

142 364026,77 246272,91 Część 2 

143 364026,31 246280,18 Część 2 

144 364013,04 246347,60 Część 2 

145 364011,83 246353,75 Część 2 

146 364041,60 246414,45 Część 2 

147 364044,18 246484,16 Część 2 

148 364045,44 246511,05 Część 2 

149 364045,23 246553,60 Część 2 

150 364044,39 246579,05 Część 2 

151 364081,51 246595,41 Część 2 

152 364091,11 246599,45 Część 2 

153 364093,40 246600,28 Część 2 

154 364096,89 246557,79 Część 2 

155 364106,48 246514,60 Część 2 

156 364109,65 246508,21 Część 2 

157 364125,68 246475,95 Część 2 

158 364138,70 246462,02 Część 2 

159 364148,86 246449,07 Część 2 

160 364162,70 246428,11 Część 2 

161 364167,24 246408,60 Część 2 

162 364218,83 246429,28 Część 2 

163 364231,15 246418,18 Część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3805



164 364241,30 246400,76 Część 2 

165 364242,11 246354,35 Część 2 

166 364221,37 246338,69 Część 2 

167 364209,40 246298,08 Część 2 

168 364226,34 246292,55 Część 2 

169 364242,11 246237,81 Część 2 

170 364226,04 246210,96 Część 2 

171 364220,99 246193,88 Część 2 

172 364239,87 246187,45 Część 2 

173 364240,06 246185,77 Część 2 

174 364240,36 246183,06 Część 2 

175 364240,76 246174,39 Część 2 

176 364214,80 246150,04 Część 2 

177 364232,43 246123,71 Część 2 

178 364240,81 246083,51 Część 2 

179 364260,15 245990,77 Część 2 

180 364268,13 245965,66 Część 2 

181 364289,51 245946,33 Część 2 

182 364303,36 245870,28 Część 2 

183 364308,14 245844,01 Część 2 

184 364287,12 245833,85 Część 2 

185 364285,35 245812,36 Część 2 

186 364279,74 245803,36 Część 2 

187 364260,93 245779,52 Część 2 

188 364255,73 245769,30 Część 2 

189 364253,28 245757,56 Część 2 

190 364253,70 245744,44 Część 2 

191 364254,99 245722,52 Część 2 

192 364271,42 245666,97 Część 2 

193 364271,42 245666,96 Część 2 

194 364308,68 245476,84 Część 2 

195 364286,67 245240,27 Część 2 

196 364324,50 245153,75 Część 2 

197 364362,69 245325,29 Część 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3805


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-15T10:16:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




